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Årets bokrea har dragit igång i en rasande fart, vilket förstås också inkluderar
Akademibokhandeln i Lindesberg. Tidigt på morgonen smögs portarna upp
och de allra morgonpiggaste fyndletarna passade på att leta efter tilltalande
titlar, för att sedan ta för sig vid det uppdukade frukostbordet.- Vi har alltid
gjort så här i Lindesberg, det är tradition, säger butikens delägare Olle
Nelzén.

Inne på Lindesbergs Akademibokhandeln står frukostbordet uppdukat till kunderna;
nybakta frallor från Frosths Konditori, frukt och kaffe. Ett välkommet inslag hos
bokfyndarna som kommer upp från trappan med varsin tung och full påse, en påse
som skvallrar om att det är bokrea och att det i påsen ryms ett antal olika fynd. Då
passar det utmärkt med en styrkande kopp hett kaffe och en ostsmörgås.



– Vi öppnar tidigt på morgonen, vi har alltid gjort så i Lindesberg, det är tradition. Det
är många som kommer direkt på morgonen, säger butiksägare Olle Nelzén. 

Det var år 1987, med andra ord hela tjugoåtta år sedan, som Olle och hans bror Per
tog bokhandeln i besittning och öppnade upp här i stan. Sedan dess har man kört på
det här konceptet, tidiga morgnar med frukost och bokrea som går hand i hand med
varandra. 
– Bokrean har funnits i många år, det är egentligen förlagen som rear ut. Men vi
blandar upp lite mer, till exempel tog vi hem en hel pall med barnböcker för vi tyckte
att det fanns för lite. Jag tycker att vi håller väldigt jämn nivå, det är den största dagen
på året som vi har. Det är en väldigt viktig aktivitet, berättar Olle. 

En trappa ner är det många som trängs bland hyllor och böcker, man strosar omkring
och letar i godan ro. Det är något rofyllt med att känna och klämma på böckerna, ögna
igenom baksidan och låta sig tilltalas av framsidans illustration. Det finns många olika
genrers och modeller, alltifrån inbundet till pocket, ljudböcker och receptbok på sushi
där man dessutom får med både ätpinnar, en bambumatta och två skålar till sås.
Deckare, historieböcker och tårdrypande romaner blandas upp med självbiografier och
faktalitteratur. Det finns också ett gäng familjespel, pärmar och anteckningsblock. Ja,
här finns något för alla att köpa med sig hem. 

Fullt upp i kassan, ingen rast och ingen ro på bokhandelns största dag. 



Margareta Westgren är egentligen bara ute på en promenad, men kunde inte låta bli
att stanna till för att ta sig ett titt på rean, och visst har hon redan hunnit hitta några
intressanta böcker som lockade lite extra. 
– Först har jag den här av Johan Theorin, en kille som gått på Lindeskolan och bor i
Nora. Sedan tror jag att jag ska ha den här också; ”Sophies historia”. Och så ”Britt-
Marie var här”, den har jag hört ska vara väldigt rolig. Annars går jag trevar lite, jag
ska ha barnböcker också, säger Margareta som brukar besöka den årliga bokrean,
men en del har förändrats: 

– Jag köpte mer böcker förr, nu blir det att man lånar en del istället. Jag kan ju inte
köpa hur många bokhyllor som helst, säger Margareta och skrattar. 
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